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Vedr.: Basisdata – forståelsesramme og analysemodel til kategorisering af basisdata  
 Høring 
 
 
Vi har med stor interesse læst rapporten om basisdata og vil hermed give vores fulde støtte til 
Servicefællesskabet for geodata i det videre arbejde med at implementere resultaterne til 
glæde for geodatasektoren og samfundet i øvrigt. 
 
Som deltagere i selve arbejdet med rapporten står vi bag dens konklusioner men vil alligevel 
gerne knytte følgende kommentarer til rapportens 3 hovedemner. 
 
Forståelsesramme for basisdata er et godt grundlag for at prioritere indsatsen med 
opbygningen af infrastrukturen, idet den retter fokus mod de geografiske referencedata. Det 
gælder om hurtigst muligt at få skabt anerkendelse af modellen, ikke bare i geodatasektoren, 
men også i de andre sektorer, som skal bygge deres sektorspecifikke data ovenpå 
referencedata. Der ligger altså også en formidlingsopgave omkring rapportens konklusioner, 
som bør løftes af Servicefællesskabet. 
 
Analysemodellen vil formentlig være et nyttigt redskab i forbindelse med den 
afklaringsproces, som mange dataejere og databrugere skal igennem i forbindelse med 
karakteriseringen af deres data. Opdelingen mellem sektorspecifikke data og multisektordata 
vil være temmelig flydende idet praksis nok vil vise, at mange formodede sektordata i 
virkeligheden har en bredere anvendelse og derfor bør karakteriseres som multisektordata. 
 
Dette skal dog ses i sammenhæng med rapportens generelle anbefaling af ”at overveje at 
relatere nye sektorspecifikke data til et kendt geografisk referencesystem og til de geografiske 
referencedata”. Dette synspunkt bør indgå i den brede formidling af rapportens konklusioner. 
 
Den aktuelle liste over referencedata er umiddelbart anvendelig og vi hilser velkommen at 
billeddata er blevet en del af referencedata samt at man peger på en mere objektorienteret 
tilgang til geodata i fremtiden i stedet for den traditionelle opdeling i kort- og registerdata. 
Arbejdet med at gøre grundlaget perfekt er dog langt fra afsluttet. Som vi har peget på i vores 
udredningsprojekt i forbindelse med kommunalreformen ”Ny struktur på geodataområdet” skal 
der ske en entydig fastlæggelse af ansvar for data på såvel centralt som decentralt niveau. 
Ansvaret indebærer også at skaffe let adgang til basis- og referencedata både for andre 
offentlige myndigheder og for den private sektor på nogle rimelige vilkår. 
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